СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

42-я очередная сессия

с. Верх-Тула

от  «22» марта  2019 г.                                                                               № 4
О внесении изменений и дополнений в Устав Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от  06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях приведения Устава Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в соответствие с законодательством Российской Федерации, Совет депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утвержденный Решением  Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области  от 29.07.2015 г. №2 согласно Приложению.

2.  В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать решение Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области» после его государственной регистрации в течение 7 дней со дня поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.

4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования настоящего решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в течение 10 дней.
5. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и опубликования в газете «Приобская правда».

Глава Верх-Тулинского сельсовета
Заместитель председателя
Новосибирского района

Совета депутатов
Новосибирской области

Верх-Тулинского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области

______________ М.И. Соболёк

_______________ А.С. Жатов

Приложение к решению  очередной 42-й сессии

Совета депутатов

Верх-Тулинского  сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области

от  22.03.2019г.  № 4

Изменения и дополнения в Устав Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (далее Устав)

1. В статью 5  Устава «Вопросы местного значения Верх-Тулинского сельсовета» внести следующие изменения:

Пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:

«дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
Пункт 8 части 1 – исключить;

Пункт 19 части 1 изложить в следующей редакции:

«участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов».
2. Пункт 13 части 1 статьи 6 Устава «Права органов местного самоуправления Верх-Тулинского сельсовета на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселений» изложить в следующей редакции:

«осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения».

3. Пункт 23 части 1 статьи 19 Устава «Полномочия Совета депутатов»
изложить в следующей редакции:

«утверждение правил благоустройства территории поселения».
4. Изложить абзац 2 части 1 статьи 21 Устава «Депутат Совета депутатов» в следующей редакции:
«Ни один депутат Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области не осуществляет свои полномочия на постоянной основе».

5. Изложить часть 2 статьи 23 Устава «Председатель Совета депутатов» в следующей редакции:
«Председатель Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета осуществляет свои полномочия на непостоянной основе».
6. В статью 32 Устава «Полномочия местной администрации» внести следующие изменения:

- Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
- Пункт 18 изложить в следующей редакции:

«участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;

- Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«осуществление контроля за соблюдением правил благоустройства территории поселения, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»;
- Пункт  38 исключить;
- Пункт 63.1. изложить в следующей редакции:

«осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения».
7. Часть 2 статьи 45.1. Устава «Содержание правил благоустройства территории Верх-Тулинского сельсовета» дополнить пунктами  16 и 17 следующего содержания:

«16) участия, в том числе финансового, собственников и (или) иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) в содержании прилегающих территорий;

17) определения границ прилегающих территорий в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации»